
-  " \ f ¡ 1 : .

; . i - .  ] x  .1
(  i J , : ' t '  . )

,  \ , ' . . i ! : . f
' -  ¡ i _ - l  i .

- ¡ i f .  ¡ ' , - - r i ' . /

."-Hltr
GOBIERNO DE CHILE

Intendencia
Reg¡ón de Los Lagos

APRUEBA TRATO DIRECTO EN LOS PROYECTOS
QUE INDICA RESOLUCION FUNDADA.

t  - U . i t i i ,RES, EXENTA NO

PUERTO MONTT,
21 ¡i l l  2010

HOY SE RESOLVIO LO QUE SIGUE:

VISTOS;

!

a . -

o .

t . -

1 .

2 .

c .  -

d . -

e . -

El Decreto No 72 del  09 de abr¡ l  de 2010 del  Min is ter¡o del  Trabajo y  Prev¡s¡ón Soc¡a l .

Lo d ispuesto en la  Asignac¡ón 264 del  I tem 15-01-03-24-03 de la  ley 20.4O7 del
Presupuesto del  Sector  Publ ico para e l  año 2010.

El Decreto N' 1964 del 2006, del l '1¡nisterio del Trabajo y Prev¡sión Soc¡al.

E l  Decreto No 320 del  14 de Dic iembre del  2006 que establece objet ¡vos,  l íneas de acc lón
y procedimientos del  Programa Invers ión en la  Comun¡dad.

Lo d ispuesto en la  le t ra o)  del  ar t icu lo No 2 de la  Ley 19.175 y sus normas per t inentes;

Lo d ispuesto en la  Ley N" 19.886 sobre contratos Adm¡n¡st rat ¡vos de Sum¡n¡st ro y
Prestac ión de Serv ic ios,  del  año 2003 y su respect ivo reglamento.

El  D.S N" 826 del  10.10.2002,  del  Sr .  M¡nis t ro de Hacienda.

La Circu lar  N'4,  de l  20.01.2003,  del  Sr .  M¡nis t ro de Hacienda,  que inst ruye sobre
Transparencia en las Contratac iones publ ica.

La Resoluc ión 1600 de 2008,  de la  contra lor ía General  de la  Republ¡ca.

Y CONSIDERANDO:

Que estos proyectos tienen una connotación social, que perm¡t¡rá dar trabajo a las jefas
y  je fes  de  hogar  cesantes  de  la  comuna que se  ind ican.

La  e jecuc ión  de  los  p royec tos  se  rea l i zara  por  la  I .  Mun¡c¡pa l idades  que se  ind¡can.

RESUELVO:
1.- AUTORIZA el procedimiento de trato d¡recto para proceder a la contratac¡ón directa de

los proyectos que a cont inuación se ind iv idual izan a la  respect iva munic lpal ¡dad.

Conr u na Proyecto Y2 jornada Monto

Osorno lYanelo ambiental manutencjón y hermoseamiento del
espac io  pub l i co  y  comuni ta r io .

LO7 iLL.6L6,776,-

Osorn  o l' lanutención y ornamentación de establecimientos
oúb l icos  de  serv ic io  a  la  comunidad.

40 44.342.720.-

Puerto l fontt Lrmo.eza c¿tres v áreas verdes sector Pelluco 54 gs-462-672--

Puerto l'lontt L rnoieza caLles v áreas verdes sector Los Notros 150 s16 .245 -200 - -
Puerto l"1o ntt Lrmo eza calles v áreas verdes seclor Alerce 1 5 0 $ 16 .245.200. -
Pucrto l ' lontt L -prer¿ ca. es y áreas verdes sector P,relche -

l" la ratón.
5 0 9s.424.40O. -

Puerto I ' lontt Limoreza cal les v áreas verdes sector Costanera entre
C¿leta Pichi Pel luco v Cooiaoo.

100 $1O.8s6.8O0. -


